宣传部工作经费专项

支出绩效报告
(2019年)

为切实做好2019年度部门专项资金绩效评价工作，强化绩效理念，提高财政资金使用效益，根据财政部《财政支出绩效评价管理暂行办法》（财预〔2011〕285号）和《湖南省人民政府关于全面推进预算绩效管理的意见》（湘政发〔2012〕33号）、《株洲市预算绩效管理工作规程》（株财发〔2018〕3号）要求、《中共中央国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》（中发〔2018〕34号）、《关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（湘办发〔2019〕10号）、《湖南省预算支出绩效评价管理办法》（湘财绩〔2020〕7号）要求，现将宣传部工作经费专项2019年度预算支出绩效报告如下：

一、项目概况

宣传部工作经费专项是保障全县宣传工作和意识形态工作的经费，主要是全县理论研究、理论学习、理论宣传工作，全县对外宣传和新闻报道活动工作等经费。

项目资金使用及管理情况

项目资金情况分析。

2019年宣传部工作经费预算74万元，年终结算财政拨付资金61.8万元。
（二）项目资金实际使用情况分析

支出情况：办公费113·4万元、差路费131·9万元、公务接待费3.5万元、会议费0.9万元、劳务费109.6万元、培训费30万元 、其他交通费2.7万元、其他商品和服务支出225.6万元 、印刷费138.6万元。
项目资金管理情况分析

根据《株洲市预算绩效管理工作规程》、《收支业务管理制度》、《预算业务管理制度》等的有关规定和要求，中共炎陵县委宣传部严格按照财务制度报送项目实际支出费用，严把审核关，让每一分经费用于项目中，保证项目正常开展。
项目组织实施情况

项目组织情况分析

1、组织开展10次县委理论学习中心组专题学习。组织实施2020年党报党刊征订工作。
2、组织评选2018年度宣传思想工作先进单位、先进个人、优秀新闻作品、文艺工作先进集体和优秀文艺工作者、新时代文明实践活动先进集体和优秀志愿者。

3、组建县委四中全会精神宣讲团、红色故事宣讲队、乡镇宣讲小分队和扶贫帮扶工作宣传队，开展“百人百天千场”宣讲活动。

4、用好学习强国平台，组织开展全县“学习新思想 建功新时代”知识竞赛活动。选送优秀宣讲员参加全市“好声音进基层”百姓微宣讲比赛，

开展实施全县走好网上群众路线，完成上级工作要求。
扩大炎陵县宣传影响，在国家级、省、市媒体上稿。
（二）项目管理情况分析
项目管理按照相关规定，对实施实行项目管理负责制，项目负责人具体组织项目实施。按照财务、预算管理制度，对专项资金项目的实施、付款等环节进行管理和监督。
四、项目绩效情况

组织完成了10次县委理论学习中心组专题学习；组织万成了2020年度全县党报党刊征订工作；完成了2018年度宣传思想工作先进单位、先进个人、优秀新闻作品、文艺工作先进集体和优秀文艺工作者、新时代文明实践活动先进集体和优秀志愿者评选表彰工作；用好了学习强国平台，组织完成了全县“学习新思想 建功新时代”知识竞赛活动，选送了参赛队参加市决赛获第二名；组建了县委四中全会精神宣讲团、红色故事宣讲队、乡镇宣讲小分队和扶贫帮扶工作宣传队，完成了“百人百天千场”宣讲活动，开展了集中宣讲100余场、微宣讲和巡回宣讲千余场；扩大了炎陵县宣传影响，在湖南日报头版头条刊发《炎陵百姓“生态饭”吃得香》，炎陵生态优势得到广泛传播宣传。炎帝陵宣传得到央媒支持，人民日报、光明日报整版推广。海峡两岸神农文化经贸交流活动系列宣传力度大，央视13套、央视4套播出专题新闻；新华社通稿采取中英日三种语言播发，被30多家媒体转载。累计在国家级媒体上稿70余篇，在省级媒体上稿450余篇，在市级媒体上稿550余篇（市级不含网络媒体）。创新传播手段，充分发挥新媒体作用。桃花节抖音大赛、杜鹃花节和五一小长假全景VR,通过人民日报客户端等众多媒体平台进行全面推介，点击量超百万，提升了炎陵风光的知名度和影响力；

五、其他需要说明的问题

无其他需要说明的问题
中共炎陵县委宣传部

2020年9月9日
	附件2
预算支出绩效自评表

（  2019 年度）

项目支

出名称
宣传部工作经费
主管部门

实施单位
　中共炎陵县委宣传部
项目资金
（万元）
年初预算数
全年预算数
全年执行数
分值
执行率
得分
年度资金总额
　74
　74
　61.8
　10
　83.5%
　9
其中：当年财政拨款
74
　74
61.8
上年结转资金

其他资金

年度总

体目标
预期目标
实际完成情况
完成全年县委理论学习中心组专题学习、2018年度宣传思想工作评选表彰，对外宣传相关工作。
完成了全年县委理论学习中心组专题学习、2018年度宣传思想工作评选表彰，对外宣传相关工作。
绩

效

指

标

一级指标

二级指标

三级指标

年度

指标值

实际

完成值

分值

得分

偏差原因

分析及

改进措施

产出

指标

(50分)

数量指标

县委理论学习中心组专题学习
10次
10次
　25
25

质量指标

国家级媒体上稿70篇
　100%

100%

　10

　10

时效指标

按考核指标完成时间
　2019年底

　2019年底完成

15
　15

效益

指标

（30分）

社会效

益指标

扩大炎陵县影响力
相对上一年有所扩大
极大的扩大了炎陵影响力
　10

10

可持续影响指标

持续炎陵县对外影响力
影响力持续
影响力持续提高
5
5

满意度

指标

（10分）

服务对象满意度指标

社会公众投诉次数
≦3次
0次
10

10

总分

100

99

归口管理业务股室审核意见
单位负责人签字：           填表人：罗颖     填报日期：2020年9月9日
联系电话：26222318

	附件3

	项目支出绩效评价共性指标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	分值
	指标说明
	评价标准
	自评分

	投入     （20分）
	项目立项（15分）
	项目立项规范性
	5
	1、项目立项是否符合立项原则、立项重点和申报要求；2、项目专家论证和项目集体决策程度是否符合规定要求等。
	1、项目立项符合立项原则、立项重点和申报要求的，各得1分，否则不得分，共计3分；2、专家论证和集体决策符合规定的，各得1分，否则不得分，共计2分。
	5

	绩效目标合理性
	5
	1、项目预期成果目标是否明确具体，依据是否充分与合理；2、主要实物工作量安排是否科学合理；3、总体目标与年度目标设定是否合理。
	1、预期目标明确具体，合理可行得2分；基本可行1分，不可行0分；2、工作量安排合理得2分，基本合理1分，不合理0分；3、项目总体目标和年度目标设定合理合理得1分，否则不得分。
	5

	项目设计合理性
	5
	1、设计依据是否充分，与立项论证意见是否有机结合；2、操作方案是否可行，工作部署是否科学；3、主要实物工作量安排是否合理；4、项目经费预算是否合理可行。
	1、设计依据充分，并与立项论证意见有机结合，得1分，否则扣0.5-1分；2、操作方案是否可行，工作部署科学，得1分，否则扣0.5-1分；3、主要实物工作量安排合理，得2分，否则扣0.5-1分；4、项目经费预算合理可行.得1分，否则扣0.5-1分。
	5

	资金落实  （5分）
	资金   到位率
	3
	实际到位资金/计划投入资金*100%
	以预算文件为准，专项资金和配套资金全部到位得3分，资金到位率每降低10%扣1分。
	1

	到位   及时率
	2
	资金是否及时到位；若未及时到位，是否影响项目进度。
	以预算文件日期为准，资金在1个月内到位得2分，资金每推迟1个月份扣1分。
	2

	过程
（30分）

	业务管理（10分）
	管理制度健全性
	3
	1、是否已制定或具有相应的业务管理制度；2、业务管理制度是否完整健全。
	1、制定相应业务管理制度的，得2分；2、业务管理制度完整健全的，得1分。1、是，得2分，否则得0分；
	3

	制度执行有效性
	5
	1、是否遵守相关法律法规和业务管理规定；2、项目调整及支出调整手续是否完备；3、项目合同书、验收报告、技术鉴定等资料是否齐全并及时归档。4、项目实施的人员条件、场地设备、信息支撑等是否落实到位。
	1、是，得2分，否则得0分；2、手续完备的得1分，否则得0分；3、资料齐全及时归档得2分，否则得0分。
	5

	项目质量可控性
	2
	1、是否已制定或具有相应的项目质量要求或标准；2、是否采取了相应的项目质量检查、验收等必需的控制措施或手段。
	1、是，得1分，否则得0分；2、是，得1分，否则得0分。
	2

	财务管理（20分）
	管理制度健全性
	5
	1、是否已制定或具有相应的项目资金管理办法；2、项目资金管理办法是否符合相关财务会计制度的规定。
	项目承担单位专项资金管理制度健全，内容不违背国家和省级相关制度得5分；基本健全得3分；没有制度得0分。
	5

	资金使用合规性
	10
	1、是否符合国家财经法规和财务管理制度以及有关专项资金管理办法的规定；2、资金的拨付是否有完整的审批程序和手续；3、项目的重大开支是否经过评估认证；4、是否符合预算批复或合同规定的用途；5、是否存在截留、挤占、挪用、虚列支出等情况。
	1、有专项资金管理办法得2分，无专项资金管理办法但有相关财务管理制度得1分，否则不得分；2、有完整审批程序得2分，否则不得分；3、是，得2 分，否则不得分；4、是，得2分，否则不得分；5、每发现所列任何一种情况扣1分，2分扣完为止。
	10

	财务监控有效性
	5
	1、是否已制定或具有相应的监控机制；2、是否采取了相应的财务检查等必要的监控措施或手段
	1、有，得2分，否则不得分；2、是，得3分，否则不得分。
	5

	产出
（50分 )
	项目产出（25分）
	主要工作量完成率
	10
	以项目设计、预算的主要实物工作量为基础，与实际完成的实物工作量进行比较。
	按设计、预算要求完成工作量得10分，没达到设计、预算的工作量要求扣1-10分。
	10

	完成   及时率
	5
	以项目预算文件下达日期为工作起点，评价项目各项工作任务完成的及时性。
	以预算文件下达为工作量完成的起始时间，工作量完成进度与时间进度同步得5分，不同步扣1-5分。
	5

	工作质量达标率
	5
	根据项目验收结论，评价项目建设的工作质量的优劣。
	1、项目验收质量优良得4-5分；2、项目验收质量合格得3-4分；3、项目验收质量不合格得0分。
	5

	成本    节约率
	5
	1、评价项目是否出现超支现象；2、有无工作量报废引起的成本支出。
	1、出现超支现象扣3分，否则不扣分；2、有所列情况扣2分，否则不扣分。
	5

	项目效益（25分）
	社会效益
	15
	项目是否有助于改善城市的人居环境，改变城市形象，提升城市品位。
	未来能有效有助于改善城市的人居环境，改变城市形象，提升城市品位得12-15分，其它情形扣1-15分。
	15

	可持续  影响
	10
	项目是否有助于改善城市的人居环境，改变城市形象，提升城市品位。
	项目实施后，有可持续潜力，代表未来行业的发展方向得10分，其它情况扣1-10分。
	　10

	合计
	100

	98

- 1 -
- 2 -